
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ 
ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від З 1 S3L 2023р. Київ № З  Ч& -{

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801320 на 2020 рік

Відповідно до постанов Кабінету Міністрів України
від 8 липня 2020 р. № 592 «Про виділення коштів для здійснення деяких 
заходів, спрямованих на запобігання виникненню та поширенню, локалізацію 
та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» та від 23 грудня 2020 
р. № 1305 «Про виділення коштів для забезпечення здійснення деяких 
заходів, спрямованих на запобігання виникненню та поширенню, локалізацію 
та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», наказу Міністерства 
фінансів України від 21.04.2020 №166 «Про особливості складання
паспортів бюджетних програм у період карантину» та Правил складання 
паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених 
наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098, 
зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за 
№ 47/7368 (із змінами)

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2020 рік 
Міністерства культури та інформаційної політики України за 
КПКВК 3801320 «Державна підтримка сфери культури, туризму та 
креативних індустрій у зв'язку з дією обмежувальних заходів, пов'язаних із 
поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками, за рахунок коштів, які виділені 
із фонду б о р о т ^ ^ ^ ^ а й т іі^ в о ^ ш ц ф а т о ^ н а д а о ї хворобою COVID-19, 
спричиненою к о р о ^ ^ ^ Ш ^ К ^ & з ^ т а  її наслідками», затвердженого

ї ї
Ш



наказом Міністерства культури та інформаційної політики України від 
24 вересня 2020 року № 2136 (в редакції наказу Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 23 грудня 2020 року № 2421), виклавши 
його у новій редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Дуля Я. М.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики

(найменування головного розпорядника

України
коштів державного бюджету)

від ,8-3. //2-, __________ №

(у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України

від 3 4 2 Щ 0  р. У  )

Паспорт
бюджетної програми на 2020 рік

І. 380
(КПКВКДБ)

Міністерство культури та інформаційної політики України
(найменування головного розпорядника)

3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця) —

3. 3801320

(КПКВКДБ)

0829 Державна підтримка сфери культури, туризму та креативних індустрій у зв'язку з дією обмежувальних заходів, пов'язаних із поширенням гострої 
респіраторної хвороби СОУШ-19, спричиненої коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2, та її наслідками, за рахунок коштів, які виділені із фонду боротьби з 

___________гострою респіраторною хворобою СОУ1Р-19, спричиненою коронавірусом 8АІ18-СоУ-2, та її наслідками
(КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -

5. Підстави для виконання бюджетної програми:

777 778,0 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 777 778,0 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

1. Закон України від 16.06.2020 № 692-ІХ "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо державної підтримки сфери культури, креативних індустрій, 
туризму, малого та середнього бізнесу у зв’язку з дією обмежувальних заходів, пов’язаних із поширенням коронавірусної хвороби СОУШ-19";

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 08.07.2020 № 592 "Про виділення коштів для здійснення деяких заходів, спрямованих на запобігання виникненню та 
поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби СОУШ-19, спричиненої коронавірусом 8АІ18-СоУ-2".



2

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 28.10.2020 № 1014 "Про внесення змін до пункту 9 Порядку використання коштів, виділених для здійснення деяких заходів, 
спрямованих на запобігання виникненню та поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби СОУЮ-19, спричиненої 
коронавірусом 8ЛК8-СоУ-2".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення доступності культурних послуг та консолідація українського суспільства.

2 Збереження, захист та популяризація культурної спадщини та культурних цінностей українського народу

3 Підтримка конкурентоспроможних інноваційних підходів у сфері культури, креативних індустрій, розвиток людського потенціалу, що стосується формування 
креативних можливостей

4 Заохочення населення до внутрішнього туризму та популяризація України у світі

Мета бюджетної програми:
Підтримка функціонування сфери культури, туризму та креативних індустрій під час обмежувальних заходів, пов'язаних із поширенням гострої респіраторної хвороби 
СОУГО-19, спричиненої коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2 
Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1
Забезпечення конкурентоспроможності та створення робочих місць юридичними особами усіх форм власності у сфери культури, культурно-пізнавального 
(внутрішнього) туризму та тими особами, основний вид діяльності яких належить до креативних індустрій в умовах дії запроваджених відповідно до законодавства 
обмежень господарської діяльності.

2
Забезпечення інституційної підтримки суб'єктів видавничої справи в умовах дії запроваджених відповідно до законодавства обмежень господарської діяльності.

3
Підтримка створення суспільнозначущого аудіовізуального контенту суб'єктами кінематографії, створення нових можливостей для працевлаштування фахівців 
кіногалузі та підтримки галузі у зв'язку з обмежувальними заходами.

4
Забезпечення дистанційного доступу населення до оцифрованих об’єктів нерухомої культурної спадщини, а також культурних цінностей державної частини 
Музейного фонду України у зв'язку з обмежувальними заходами.

5
Підвищення рівня індивідуального захисту та гігієни підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Міністерства культури та інформаційної 
політики, для запобігання ускладненню епідемічної ситуації

б
Покриття витрат на оплату комунальних послуг, а також пожежну безпеку та охорону у закладах культури, які перебувають у сфері управління Міністерства 
культури та інформаційної політики.

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень



з

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 580 966,6 580 966,6
Надання Українським культурним фондом грантів інституційної підтримки юридичним особам усіх форм власності сфери 
культури, культурно-пізнавального (внутрішнього) туризму та тим особам, основний вид діяльності яких належить до 
креативних індустрій, для забезпечення конкурентоспроможності та створення робочих місць в умовах дії запроваджених 
відповідно до законодавства обмежень господарської діяльності, зумовлених надзвичайною ситуацією чи надзвичайним 
станом, або вжиття адміністративних та (або) медико-санітарних заходів (карантин)

2 81 933,2 81 933,2
Надання Українським інститутом книги грантів інституційної підтримки суб’єктам видавничої справи____________________________________________________________ _____________________________________

3 32 190,0 32 190,0
Виробництво (створення) та розповсюдження телевізійних серіалів патріотичного спрямування___________________________________________________________  __________________________________________

4 Розроблення електронного інформаційного ресурсу культурної спадщини та культурних цінностей 2 000,0 2 000,0

5 ' 34 403,1 34 403,1
Закупівлі засобів індивідуального захисту та гігієни підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління 
Міністерства культури та інформаційної політики, для запобігання ускладненню епідемічної ситуації внаслідок поширення 
гострої респіраторної хвороби СОУШ-19, спричиненої коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2

~  " 46 285,1 46 285,1
Покриття витрат, пов’язаних з втратою доходів та власних надходжень у зв’язку з поширенням гострої респіраторної 
хвороби СОУЮ-19, спричиненої коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2.

Всього 777 778,00 777 778,00
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

тис. гривень

Код державної Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом
Ц І Л Ь О В О Ї

програми

11. Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п.

Показники Одиниця
виміру

Дж ерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 затрат
1 Видатки, пов'язані з наданням грантів інституційної підтримки юридичним особам 

усіх форм власності сфери культури, культурно-пізнавального (внутрішнього) 
туризму та тим особам, основний вид діяльності яких належить до креативних 
індустрій

тис.грн. Внутрішньо господаре 
ький облік

580 966,6 580 966,6

2 Кількість поданих на конкурсний відбір проектів для надання Українським 
культурним фондом грантів інституційної підтримки

од. Внутрішньо господаре 
ький облік

1 000,0 1 000,0

3 Витрати, пов’язані з проведенням МКІП відбору кінопроектів, на виробництво тис.грн. Управлінський облік 60,0 60,0
(створення) та розповсюдження телевізійних серіалів патріотичного спрямування

4 Витрати на виробництво (створення) та розповсюдження або на реалізацію тис.грн. Управлінський облік 32 130,0
окремих періодів (етапів) виробництва (створення) телевізійних серіалів 
патріотичного спрямування



4
5 Кількість суб'єктів видавничої справи, яким надаватимуться гранти інституційної 

підтримки
од. Управлінський облік 106,0 106,0

6 Кількість ставок (штатних одиниць) персоналу на підприємствах, установах та 
організаціях, що належать до сфери управління МКІП

од. Внутрішньо господаре 
ький облік

20 602,0 20 602,0

7 Кількість закладів культури, які отримують бюджетні кошти, передбачені на 
покриття витрат, пов'язаних із втратою доходів та власних надходжень у зв'язку з 
поширенням гострої респіраторної хвороби СОУШ-19, спричиненої коронавірусом 
8АЯ8-СоУ-2

од. Наказ МКІП від 
21.08.2020 №2063

48,0 48,0

8 Кількість підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління 
МКІП, які отримують бюджетні кошти, передбачені для закупівлі засобів 
індивідуального захисту та гігієни

од. Наказ МКІП від 
21.08.2020 №2063

103,0 103,0

9 Витрати на придбання технічного обладнання для збереження даних із тис.грн. Управлінський облік 2 000,0 2 000,0
дотриманням вимог законодавства про захист інформації в 
інформаційно-телекомунікаційних системах

2 продукту
1 Кількість проектів, яким надана підтримка Українським культурним фондом у 

вигляді грантів інституційної підтримки
од. Внутріш ньогосподарс 

ький облік
800,0 800,0

2 Кількість конкурсних відборів, проведених Експертною радою при Міністерстві 
культури та інформаційної політики України з відбору кінопроектів для надання 
державної підтримки на виробництво (сторення) та розповсюдження фільмів 
патріотичного спрямування

од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

1,0 1,0

3 Кількість відібраних за результатами конкурсного відбору проектів, за якими 
передбачено виробництво (створення) телевізійних серіалів

од. Управлінський облік 1,0 1,0

4 Кількість відібраних за результатами конкурсного відбору проектів телевізійних 
серіалів, за якими передбачено реалізацію окремих періодів (етапів) виробництва 
(створення) телевізійних серіалів

од. Управлінський облік 31,0 31,0

5 Кількість технічного обладнання, придбаного дтя забезпечення розроблення 
електронного інформаційного ресурсу культурної спадщини та культурних 
цінностей

од. Внутрішньо 
господарський облік

4,0 4,0

6 Кількість закуплених засобів індивідуального захисту та гігієни тис.од. Внутрішньо 
господарський облік

4 882,5 4 882,5

7 Кількість видавців, що отримали інституційну підтримку у формі грантів од. Внутрішньо 
господарський облік

106,0 106,0

8 Кількість розповсюджених серіаіів патріотичного спрямування од. Управлінський облік 1,0 1,0

З ефективності
1 Середній розмір гранту інституційної підтримки, наданого Українським 

культурним фондом
тис.грн. Управлінський облік 726,2

2 Середній розмір гранту, наданого суб'єктам виробничої справи тис.грн. Управлінський облік 772,9

3 Середня вартість 1 телевізійного серіалу патріотичного спрямування, завершеного 
виробництвом

тис.грн. Управлінський облік 14 277,1

4 Середня вартість 1 проекту, за яким передбачено реалізацію окремих періодів 
(етапів) виробництва (створення) телевізійного серіалу

тис.грн. Управлінський облік 3 294,7

5 Середній обсяг коштів, використаних на закупівлю засобів індивідуального 
захисту та гігієни для одного співробітника

грн. Управлінський облік 2 330,0

6 Середня сума коштів, отриманих одним закладом культури, серед тих, які
перебувають у сфері управління МКІП, на придбання засобів індивідуального 
захисту та гігієни

тис.грн. Управлінський облік 475,3



5
7 Середня сума коштів, отриманих одним закладом культури, серед тих, які

перебувають у сфері управління МКГП, на оплату комунальних послуг, пожежну 
безпеку та охорону

тис.грн. Управлінський облік 979,2

8 Середні витрати на придбання 1 одиниці технічного обладнання тис.грн. Внутрішньо 
господарський облік

-4*500,0

4 якості с
1 Частка проектів, що відібрані для надання грантів інституційної підтримки 

Українським культурним фондом, у загальній кількості поданих проектів
відс. Управлінський облік 80,0

2 Частка реалізованих проектів у загальній кількості т^х, яким надано підтримку 
Українським культурним фондом у вигляді гранту

відс. Управлінський облік 100,0

3 Рійень реалізації кінопроектів, що отримали державну підтримку на розвиток до 
загальної кількості заявок

відс. Управлінський облік 62,5

4 Рівень введення в експлуатацію придбаного технічного обладнання відс. Управлінський облік 100,0

5 Рівень забезпеченості закладів культури, що належать до сфери управління 
Міністерства культури та інформаційної політики, засобами індивідуального 
захисту та гігієни

відс. У правлінський облік 100,0

6 Частка реалізованих проектів у загальній кількості тих, яким надано підтримку 
Українського інституту книги у вигляді гранту

відс. Управлінський облік 100,0

*

Міністерство фінансів України Р- В- Єрмоличев

Застущнй^ Міністра (підпис) ініціали/ініціал, прізвище



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2020 рік Міністерства культури та 
інформаційної політики України за КПКВК 3801320 «Державна підтримка 

сфери культури, туризму та креативних індустрій у зв’язку з дією 
обмежувальних заходів, пов’язаних із поширенням гострої респіраторної 

хвороби СОУГО-19, спричиненої коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2, та її наслідками, 
за рахунок коштів, які виділені із фонду боротьби з гострою респіраторною 

хворобою СОУШ-19, спричиненою коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2, та її
наслідками»

Заступник Міністра фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

«31» грудня 2020 року

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 20В4Е4ЕРОР30998С04000000Р72Р2С0071147800 
Підписувач Єрм о л и чєв  Роман Володимирович 
Дійсний з 31.07.2019 0:00:00 по 31.07.2021 0:00:00

Міністерство фінансів України

07030-10-5/1 від 01.01.2021


